



Brottsförebyggande rådet

Plats och tid Torsdag 17 november 2023 kl. 10-12 i Bolmen

Närvarande: Magnus Gunnarsson, Anne Karlsson, Liselott Åhlander, Kent Danielsson, Daniel Svensson, Lars-Ove Johansson, Johan Ederström, Christer Jonasson, Camilla Denker, Nils-Göran Jonasson, Ing-Marie Byström, Eva-Karin Karlsson, Jennie Vidal, Emelie Edberg, Malin Svensk, Peter Johansson, Hans Sjöberg och Jennie Ronefors.

Föregående minnesanteckningar

Ordförande går igenom anteckningarna som därefter läggs till handlingarna.

Information från Polisen

Polisen kommer fortsatt att förstärka i Stockholm och Malmö. 100 extra poliser varje dygn. Påverkar bemanningen i Lpo Ljungby.

Bedrägerier ökar främst bland +65. Tillgreppsbrotten sjunker vilket är mycket positivt.

Arbete med aktivitetsplanering inför medborgarlöftet är påbörjat inom polisorganisationen.

Hans har haft möte med den nya entreprenören för bygget av E4.an. Gott samarbete.

Brottsförebyggande arbete

Emelie Edberg, ny brottsförebyggande samordnare presenterar sig och presenterar lite kring hur arbetet gått i uppstarten och hur det är tänkt att arbete ska se ut. Det finns krav på att göra lägesbilder utifrån kartläggning och analys. Lägesbild och åtgärdsplan ska uppdateras minst vartannat år, arbetet man gör ska också kommunicera ut till medborgarna. Presenterar det nya rapporteringssystemet Embrace och hur kommunen kan arbeta med det, med att ta fram gemensamma lägesbilder på vecko- och månadsbasis.

Trygghetsmätning 2023

Sedan 2005 genomför kommunen och polisen en trygghetsmätning varje år. Enkäten går ut till 900 medborgare (300 i centrum, 300 i ytterområdena och 300 på landsbygden).

Undersökningen mäter trygghet, otrygghet och brottsutsatthet. Svarsfrekvensen sjunker tyvärr och är i år bara 56%. Resultaten visar att Ljungby kommun är en trygg kommun att leva och bo i. Trygghetsmätningen visar att det är en hög trygghetskänsla i hela kommunen, oron för inbrott (som visade röda siffror förra året) har minskat och är nu låg. Medborgarna upplever ett ökat förtroende för polisen och att polisen nu är mer synliga.

Samverkansavtal och Medborgarlöfte 2024

Arbetet med det nya Samverkansavtalet för 2024-2026 och medborgarlöftet för 2024 är uppstartat. Polisen gör medarbetardialoger med aktivitetsplanering och kommun arbetar med olika verksamheter för att ta in synpunkter och arbetar med ett utkast som går till operativa bråll och kommentarer. Fokusområden är trafik, ungdomar, droger, bedrägerier och skadegörelse.

Återkoppling

- Dialogmöte

Under hösten har dialogmöten trygghet genomförts i Agunnaryd och i Södra Ljunga. Det var tyvärr inte många deltagare i Agunnaryd, men diskussionerna var goda och reflektionen från deltagarna var att invånarna är trygga, kanske därför inte såg behov av träffen. En fråga som kom upp var mobiltäckning och att många upplever att den

har blivit sämre. Bussen stannar ca 2 km från samhället och gymnasieelever och bussresenärer behöver gå ca på en mörk väg in till samhället. Önskemål om cykelväg.

Uppslutningen i Södra Ljunga var god. Bra diskussioner. Upplever samhället som tryggt, bra grannsamverkan och aktivt föreningsliv. Oro för försäljning av församlingshemmet. Trafik, smala vägar vilket leder till att det blir trångt för trafik, cyklister och barnvagnar på vägarna.

- Grannsamverkansträff

Ca 25 deltagare från olika grannsamverkansområden. Genomgång av brottsstatistik, trygghetsmätning information om nya lagen om brottsförebyggande arbete och vad det innebär.

En kommun fri från våld

Arbetet fortgår. Vecka 47 är uppmärksamhetsvecka för våld generellt och för våld i nära relation specifikt. Vi uppmärksammar det genom att skicka ut ljus att tända tillsammans med information till våra verksamheter, föreläsning med Atila Yoldas för alla årskurs 7 i kommunen, ljusmanifestation och fackeltåg avslutar veckan. Vi genomför även en workshop för politiker under veckan.

Mätningar i avloppsvatten

Mätningar genomförs 4 gånger per år. Mätningar är genomförda 2021, 2022 och 2023.

Kostnaden för mätningarna för 2022 var ca 14 000 kr.

Det som går att konstatera är att det finns narkotika i avloppsvattnet, det ser lite olika ut vid de olika mätningarna, och förekomsten följer det arbete som polisen gör.

Mötetider 2024

Mötetider för 2024 är 9 februari, 17 maj, 6 september och 15 november, tiden är 10-12 och lokal är Bolmen, kommunhuset.

Laget runt

Barn- och utbildningsförvaltningen

Det har varit lite mindre skadegörelse den senaste tiden. Enstaka händelser som sticker ut som oroväckande. Från 1/1 2024 är det en ny rektorsorganisation, det blir renodlade verksamheter.

Tekniska förvaltningen

En period av bränder. Flera papperskorgar runt om i stan. Bräkentorp fortsatt utsatt för skadegörelse, Finnstugan och skärmskyddet.

Socialförvaltningen

Oro för infiltration, viktigt med bakgrundskoll. Vi behöver vara mycket mer observanta. IFO – många ungdomar (orosanmälningar). Utbilda i ”kriminalitet som livsstil”

Kultur- och fritidsförvaltningen

Kommunpolisen åkte med Bokbussen en dag. Mycket positivt från medborgarna och från personalen biblioteket/bokbussen. Har tagit del av information kring föreningsbidrag och välfärdsbrott. Mer att göra kring den frågan.

Miljö- och byggförvaltningen

Ökad hotbild när man åker ut till kunder. Behöver dubbelbemanna.

Kommunledningsförvaltningen

Louise Lindstedt och Olof Björkmarker ingår i ett nystartat nätverk Antikorruptionsnätverk – välfärdsbrottslighet.

Likabehandling och våld i medarbetarenkäten. Medarbetarna upplever hot och våldssituationer i sitt arbete.

Övrigt

Bråll beslutar att Kommunikationsavdelningen får i uppdrag att ta fram en kommunikationsplan för det brottsförebyggande arbetet.

/Jennie Ronfors